

млн руб.	Пояснение	31 декабря 2025 года	31 декабря 2024 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	12	4 782	4 624
Актив в форме права пользования	13	1 609	3 002
Инвестиции в ассоциированные компании	30	2 074	1 897
Прочие внеоборотные активы		367	391
Отложенные налоговые активы	26	346	169
Итого внеоборотных активов		9 178	10 083
Оборотные активы			
Затраты, осуществленные в интересах Принципала	14	134 762	272 829
Запасы		1 445	2 852
Задолженность Принципала	15	856 349	835 020
Торговая и прочая дебиторская задолженность	16	22 324	3 661
Авансы выданные	17	50 168	103 388
Денежные средства и их эквиваленты	18	136 119	98 495
Прочие оборотные активы	19	4 296	8 093
Итого оборотных активов		1 205 463	1 324 338
Всего активов		1 214 641	1 334 421

млн руб.	Пояснение	31 декабря 2025 года	31 декабря 2024 года
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Неконтролирующая доля		(111)	(105)
Итого капитала		(111)	(105)
Долгосрочные обязательства			
Заемные средства	20	687 451	778 293
Обязательства по долгосрочным инвестиционным и концессионным соглашениям	20	60 875	69 385
Обязательства по аренде		541	1 507
Отложенные налоговые обязательства	26	202	185
Прочие долгосрочные обязательства	21	4 703	5 128
Итого долгосрочных обязательств		753 772	854 498
Краткосрочные обязательства			
Задолженность перед Принципалом	22	290 059	364 298
Заемные средства	20	110 960	43 830
Обязательства по долгосрочным инвестиционным и концессионным соглашениям	20	17 920	18 691
Торговая и прочая кредиторская задолженность	23	33 295	47 590
Обязательства по аренде		1 154	1 463
Задолженность по текущему налогу на прибыль		537	540
Задолженность по прочим налогам и сборам, кроме налога на прибыль	24	4 310	1 084
Резервы по обязательствам и платежам	25	2 745	2 532
Итого краткосрочных обязательств		460 980	480 028
Итого капитала и обязательств		1 214 641	1 334 421

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством
« 14 » апреля 2026 года и от имени руководства ее подписали:

Коваль И.Ю.

И.о. председателя правления

Яценко А.А.

Главный бухгалтер

4 Исправление сравнительной информации

Показатели консолидированного отчета о финансовом положении <i>млн. руб.</i>	Опубликовано в отчетности на 31 декабря 2024	Корректировки	После корректировки в отчетности на 31 декабря 2024
Отложенные налоговые активы	813	(644)	169
Затраты, осуществленные в интересах Принципала	271 006	1 823	272 829
Прочие оборотные активы	9 147	(1 054)	8 093
Неконтролирующая доля	(50)	(55)	(105)
Заемные средства	775 088	3 205	778 293
Отложенные налоговые обязательства	829	(644)	185
Прочие долгосрочные обязательства	6 106	(978)	5 128
Заемные средства	47 035	(3 205)	43 830
Задолженность перед Принципалом	362 420	1 878	364 298
Торговая и прочая кредиторская задолженность	48 752	(1 162)	47 590
Задолженность по прочим налогам и сборам, кроме налога на прибыль	-	1 084	1 084

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе <i>млн. руб.</i>	Опубликовано в отчетности на 31 декабря 2024	Корректировки	После корректировки в отчетности на 31 декабря 2024
Прочие доходы	2 221	1 823	4 045
Финансовые доходы (см. Пояснение 2d)	66 466	(59 244)	7 222
Финансовые расходы (см. Пояснение 2d)	(59 690)	59 244	(446)

Группа внесла корректировки в показатели на начало отчетного периода по сравнению с показателями, включенными в консолидированную финансовую отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2024 года. В частности, Группа уточнила расчет краткосрочной части обязательств по заемным средствам в консолидированном отчете о финансовом положении, в результате чего была скорректирована классификация части обязательств между долгосрочной и краткосрочной составляющими на сумму 3 205 млн. рублей.

Группа также уточнила отражение одной из консолидационных корректировок, связанной с внутригрупповой операцией, что привело к увеличению затрат, понесенных в интересах Принципала, и задолженности перед Принципалом на начало периода в консолидированном отчете о финансовом положении, а также повлияло на финансовый результат за сравнительный период на сумму 1 823 млн. рублей в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.

Кроме того, в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе изменено представление финансовых доходов и расходов, целевое финансирование от Принципала на покрытие финансовых расходов отражено свернуто с такими расходами.

В связи с этим были пересчитаны также соответствующие показатели отчета о движении денежных средств за сравнительный период. Указанные корректировки не повлияли на денежные потоки Группы за сопоставимый период.